Муниципальное  автономное  общеобразовательное учреждение
муниципального образования город Краснодар

гимназия №33 имени Героя Советского Союза Ф.А. Лузана
Российская Федерация, 350051, город Краснодар, улица им.Фёдора Лузана, д.1

тел/факс (861)2249628, e-mail: school   33@kubannet.ru

ПРИКАЗ
от  04.09.2024                                                                    №  77

Об  организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2024-2025 учебном году

В  соответствии  с  Порядком  проведения  всероссийской  олимпиады
школьников, утвержденным приказом министерства просвещения Российской
Федерации от 27.11.2020 № 678, приказом министерства образования, науки и
молодежной  политики  Краснодарского  края  от  26.08.2024  №  2044 «Об
организации  проведения  школьного  этапа  всероссийской  олимпиады
школьников на территории Краснодарского края в 2024-2025 учебном году» в
соответствии  с  Порядком  проведения  школьного  этапа  всероссийской
олимпиады  школьников  в  муниципальном  образовании  город  Краснодар,
утвержденном  приказом  департамента  образования  администрации
муниципального  образования  город  Краснодар  от  03.09.2024  №  1658  «Об
организации  и  проведении  школьного  этапа  всероссийской  олимпиады
школьников  в  муниципальном  образовании  город  Краснодар  в  2024-2025
учебном  году», планом  работы  департамента  образования  администрации
муниципального образования город Краснодар

п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить  на  период  2024-2025  учебного  года  Порядок  проведения

школьного  этапа  всероссийской  олимпиады и  региональных  олимпиад
школьников в МАОУ гимназии № 33 (приложение № 1).

2. Назначить ответственным за проведение школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников Лапшину П.К., заместителя директора.

3. Ответственному  за  проведение  школьного  этапа всероссийской
олимпиады школьников Лапшиной П.К.:

  3.1  Организовать  и  провести  школьный  этап  Олимпиады  строго  в
соответствии  с  Процедурой  проведения  школьного  этапа  всероссийской
олимпиады  школьников  в  2024-2025  учебном  году,  утвержденным
календарным графиком, методическими рекомендациями по его проведению.
3.2 Обеспечить:
3.2.1 соблюдение норм Порядка;
3.2.2  конфиденциальность  и  неразглашение  информации,  содержащейся  в
комплектах олимпиадных заданий.
3.3Усилить:
3.3.1  контроль  при  выполнении  участниками  заданий  и  при  организации
проверки олимпиадных работ для обеспечения достоверности и объективности
результатов;

mailto:33@kubannet.ru

3.3.2  информационно-разъяснительную  работу  с  участниками  ШЭ  ВсОШ  и
лицами,  ответственными  за  организацию  и  проведение  ШЭ  ВсОШ
(техническими специалистами,  организаторами в аудиториях),  в  том числе в
части информационной безопасности.
3.4 Организовать своевременное представление в муниципальный оргкомитет:

-  итоговых  рейтинговых  таблиц  проведения  школьных  предметных
олимпиад,  список  победителей  и  призеров  и  работ  победителей  и  призеров
школьного этапа Олимпиады с выполненными олимпиадными заданиями;

- анализ проведения школьного этапа Олимпиады (в 2-х недельный срок
после его окончания).
3.5Обеспечить  бесперебойную работу  электронной  почты в  дни  проведения

предметных  олимпиад  (ответственный  за  техническое  сопровождение  –
Прокофьев А.В., учитель информатики).

4 Создать:
4.1 Создать оргкомитет в составе:

1. Долголенко И.Ф. – директор гимназии - председатель
2. Лапшина П.К. - заместитель директора
3. Недилько Л. Н.- руководитель кафедры иностранных языков
4. Дмитрук Н. В. – руководитель кафедры филологических дисциплин
5. Бородкина  Г.В.  –  руководитель  кафедры  естественнонаучных  и

общественных дисциплин.
6. Прокофьев А. С.. – руководитель кафедры физико-математических

наук;
7. Гармаш  Н.  Б  –  руководитель  кафедры  предметов  искусства,

физической культуры, ОБЖ;
8. Гончарук И. Н. – руководитель кафедры начальных классов

4.2 Назначить членами жюри в составе:

№
п/п

Ф.И.О. (фамилия,
инициалы)

Предмет Примечание

1 Василеня С.В. история председатель жюри в ОО

2 Боева В.В. история член жюри

3 Садыхова М.В. история член жюри

4 Ручкин А.С. история член жюри

5 Песоцкая О.А. история член жюри

6 Василеня С.В. право председатель жюри в ОО

7 Боева В.В. право член жюри

8 Садыхова М.В. право член жюри

9 Ручкин А.С. право член жюри

10 Песоцкая О.А. право член жюри

11 Василеня С.В. обществознание председатель жюри в ОО

12 Боева В.В. обществознание член жюри

13 Садыхова М.В. обществознание член жюри

14 Ручкин А.С. обществознание член жюри

15 Песоцкая О.А. обществознание член жюри

16 Бородкина Г.В. география председатель жюри в ОО

17 Лапшина П.К. география член жюри

18 Клименко А.С. география член жюри

19 Садыхова М.В. география член жюри

20 Решетникова О.В. география член жюри

21 Клименко А.С. химия председатель жюри в ОО

22 Лапшина П.К. химия член жюри

23 Бородкина Г.В. химия член жюри

24 Садыхова М.В. химия член жюри

25 Решетникова О.В. химия член жюри

26 Лапшина П.К. биология председатель жюри в ОО

27 Бородкина Г.В. биология член жюри

28 Клименко А.С. биология член жюри

29 Садыхова М.В. биология член жюри

30 Решетникова О.В. биология член жюри

31 Сычева Т.М. физика председатель жюри в ОО

32 Решетникова О.В. физика член жюри

33 Клименко А.С. физика член жюри

34 Бородкина Г.В. физика член жюри

35 Шешина Е.Г. физика член жюри

36 Лапшина П.К. экология председатель жюри в ОО

37 Клименко А.С. экология член жюри

38 Бородкина Г.В. экология член жюри

39 Решетникова О.В. экология член жюри

40 Сычева Т.М. экология член жюри

41 Коршуненко Е.К. русский язык председатель жюри в ОО

42 Дмитрук Н.В. русский язык член жюри

43 Петросян Т.Н. русский язык член жюри

44 Иванченко З.В. русский язык член жюри

45 Гончарук И.Н. русский язык член жюри

46 Коршуненко Е.К. литература председатель жюри в ОО

47 Уманец И.С. литература член жюри

48 Петрова А.И. литература член жюри

49 Арсамбиевам Э.В. литература член жюри

50 Иванченко З.В. литература член жюри

51 Василеня С.В. экономика председатель жюри в ОО

52 Боева В.В. экономика член жюри

53 Садыхова М.В. экономика член жюри

54 Ручкин А.С. экономика член жюри

55 Песоцкая О.А. экономика член жюри

56 Стрельникова М.В. математика председатель жюри в ОО

57 Мерзлякова Н.Е. математика член жюри

58 Грибкова А.Е. математика член жюри

59 Коноплева С.О. математика член жюри

60 Завалишина Д.С. математика член жюри

61 Недилько Л.Н. английский язык председатель жюри в ОО

62 Лазаренко А.С. английский язык член жюри

63 Хасаншина О.В. английский язык член жюри

64 Борщова А.О. английский язык член жюри

65 Томашевская Е.В. английский язык член жюри

66 Фомичева А.И. технология председатель жюри в ОО

67 Жилякова В.В. технология член жюри

68 Песоцкая О.А. технология член жюри

69 Нещадим С.А. технология член жюри

70 Шешина Е.Г. технология член жюри

71
Гармаш Н.Б.

физическая
культура председатель жюри в ОО

72
Гармаш П.Н.

физическая
культура член жюри

73
Леонова И .Н.

физическая
культура член жюри

74
Прокофьева И.А.

физическая
культура член жюри

75
Лозовой Э.С.

физическая
культура член жюри

76 Лозовой Э.С. ОБЗР председатель жюри в ОО

77 Гармаш Н.Б. ОБЗР член жюри

78 Гармаш П.Н. ОБЗР член жюри

79 Леонова И .Н. ОБЗР член жюри

80 Прокофьева И.А. ОБЗР член жюри

81 Шешина Е.Г. информатика председатель жюри в ОО

82 Завалишина Д.С. информатика член жюри

83 Грибкова А.Е. информатика член жюри

84 Коноплева С.О. информатика член жюри

85 Ручкин Н.С. информатика член жюри

      4.3 Утвердить состав апелляционной комиссии в составе:

Филологический профиль:
-  Дмитрук  Н.  В.,  учитель  русского  языка  и  литературы,  председатель
кафедры филологических дисциплин
- Недилько Л. Н., руководитель кафедры иностранных языков
- Коршуненко Е.К.- учитель русского языка и литературы
- Иванченко З.В.- учитель русского языка и литературы
- Гончарук И.Н.- учитель начальных классов
- Лазаренко А.С.- учитель английского языка
- Борщова А. О.- учитель английского языка

Естественнонаучный профиль:
 - Бородкина Г.В. руководитель кафедры естественнонаучных  дисциплин
- Шешина Е.Г. руководитель кафедры физико-математических наук
- Лапшина П.К. учитель биологии
- Клименко А.С. учитель химии
- Решетникова О.В.- учитель физики

Профиль общественных дисциплин:
- Василеня С.В., учитель истории и обществознания
- Боевая В.В., учитель истории и обществознания
- Садыхова М.В., учитель истории и обществознания

Искусство, физическая культура, музыка:
            - Деньщикова И.Н., учитель музыки
           - Жилякова В.В., учитель изо и технологии
           - Фомичева А.И.- учитель технологии

5.  Довести  содержание  настоящего  приказа  до  сведения  педагогического
коллектива, родителей (лиц, их заменяющих) в срок до 06.09.2024
6.  Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  возложить  на  заместителя
директора  Лапшину П.К.

Директор гимназии                                     И.Ф. Долголенко
Ознакомлены:
Жилякова В.В.                                         Гармаш Н.Б.
Лозовой Э.С.                                            Гармаш П.Н.
Стрельникова М.В.                                  Завалишина Д.С.
Боевая В.В.                                               Шешина Е.Г .
Бородкина Г.В.                                         Прокофьева И.А.
Гончарук И.Н.  .                                       Садыхова М. В.
Василеня С.В.                                           Недилько Л. Н.
Дмитрук Н.В.                                            Мерзлякова Н.Е.
Деньщикова И.Н.                              Клименко А.С.
Лапшина П. К.                                           Томашевская Е.В.
Петросян Т.Н.                                            Леонова И.Н.
Лазаренко А. С                                          Коршуненко Е.К.
Петрова А.И.                                              Грибкова А.Е.
Борщова А.О.                                             Сычева Т.М.
Решетникова О.В.                                      Коноплева С.О.
Фомичева А.И.                                           Хасаншинна О.В.
Ручкин Н.С.                                                Уманец И.С.
Арсамбиева Э.В.

		2024-09-12T11:30:29+0300
	Долголенко Ирина Фоминична